
Zarządzenie nr 143/2024 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 14 października 2024 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2024 rok 
 

Na podstawie art. art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. 

zm.2) oraz §18 pkt. 1 i 3 Uchwały nr LXII/509/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 22 grudnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2024 zarządzam co następuje: 
                      

§1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 225.020,40 zł. z tytułu otrzymanych dotacji 

celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych i zleconych oraz środków pochodzących z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2024 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            84 839 502,40 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          71 476 138,80 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              13 363 363,60 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        117 221 403,77 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           74 180 957,39 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      43 040 446,38 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg, którzy dostosowują swoje 

plany finansowe do wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872 oraz w Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i 1089. 
2 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz w Dz. 

U. z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858 i 1089. 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 496/2024 z dnia 8 października 2024 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 116.319 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 34) z przeznaczeniem na 

realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 502/2024 z dnia 10 października 2024 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 50.162 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 35) z przeznaczeniem na 

realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 roku o 

świadczeniach rodzinnych w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 

stycznia 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 496/2024 z dnia 8 października 2024 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 2.600 zł. (w ramach rezerwy celowej budżetu państwa poz. 34) z przeznaczeniem na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

 

4) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 478/2024 z dnia 1 października 2024 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 321 zł. (w ramach rezerwy celowej budżetu państwa poz. 15) z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 

Dużej Rodziny. 

 

5) Dyrektor Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Koszalinie na podstawie Informacji nr 

19b/PE/2024 z dnia 3 października 2024 r. zwiększył dotację celową o kwotę 550 zł. z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z dostarczeniem dokumentacji archiwalnej 

i niearchiwalnej z przeprowadzonych wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 9 czerwca 2024 

roku. 

 

6) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.11.2024.g z dnia 18 września 2024 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 54.715 zł. 

w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

7) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 353,40 zł. stanowiące środki gromadzone na wyodrębnionym 

rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na wydatki bieżące w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

w szczególności na realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom 

Ukrainy. 

 

8) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg 

dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w 

zakresie wydatków bieżących.



 

 

 

            

Załącznik nr 1                                                               

do Zarządzenia nr 143/2024                                            

Wójta Gminy Kołobrzeg                                                              

z dnia 14 października 2024 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 441 778,75 353,40 442 132,15 

  75011   Urzędy wojewódzkie 153 514,85 353,40 153 868,25 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 431,39 353,40 3 784,79 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 3 431,39 353,40 3 784,79 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
251 283,00 550,00 251 833,00 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 74 026,00 550,00 74 576,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

74 026,00 550,00 74 576,00 

     Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 74 026,00 550,00 74 576,00 

758     Różne rozliczenia 8 382 672,07 54 715,00 8 437 387,07 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 958 921,07 54 715,00 2 013 636,07 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
440 759,00 54 715,00 495 474,00 

     Urząd Gminy Kołobrzeg 440 759,00 54 715,00 495 474,00 

855     Rodzina 3 197 206,42 169 402,00 3 366 608,42 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 081 065,71 166 481,00 3 247 546,71 



  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

3 032 865,71 166 481,00 3 199 346,71 

     Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 3 032 865,71 166 481,00 3 199 346,71 

  85503   Karta Dużej Rodziny 350,00 321,00 671,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

350,00 321,00 671,00 

     Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 350,00 321,00 671,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

43 400,00 2 600,00 46 000,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

43 400,00 2 600,00 46 000,00 

     Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 43 400,00 2 600,00 46 000,00 

Razem: 84 614 482,00 225 020,40 84 839 502,40 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



            

Załącznik nr 2                                                  

do Zarządzenia nr 143/2024                                 

Wójta Gminy Kołobrzeg                                             

z dnia 14 października 2024 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 10 443 474,84 353,40 10 443 828,24 

  75011   Urzędy wojewódzkie 179 484,85 353,40 179 838,25 

  
  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
235,08 353,40 588,48 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 235,08 353,40 588,48 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 551 040,99 0,00 8 551 040,99 

  

  

4410 Podróże służbowe krajowe 70 000,00 -600,00 69 400,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 70 000,00 -600,00 69 400,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 600,00 600,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 600,00 600,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
251 283,00 550,00 251 833,00 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 74 026,00 550,00 74 576,00 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 550,00 550,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 0,00 550,00 550,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 962 024,27 0,00 2 962 024,27 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 677 964,27 0,00 2 677 964,27 

  

  

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 500,00 -500,00 11 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 11 500,00 -500,00 11 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 500,00 4 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 3 500,00 500,00 4 000,00 

801     Oświata i wychowanie 23 290 741,24 54 715,00 23 345 456,24 

  80101   Szkoły podstawowe 11 316 467,90 29 822,85 11 346 290,75 



  

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
64 681,77 6 300,00 70 981,77 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 31 540,00 2 800,00 34 340,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 33 141,77 3 500,00 36 641,77 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
91 144,96 13 022,85 104 167,81 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 34 900,00 8 504,89 43 404,89 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 56 244,96 4 517,96 60 762,92 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
31 555,69 10 500,00 42 055,69 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 12 393,59 3 000,00 15 393,59 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 19 162,10 7 500,00 26 662,10 

  80104   Przedszkola 6 280 274,21 11 035,73 6 291 309,94 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
2 855 759,21 11 035,73 2 866 794,94 

  

  

Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Grzybowie - 
Fundusz Pomocy 

38 727,63 5 229,32 43 956,95 

  
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Zieleniewie - 
Fundusz Pomocy 

51 918,58 5 806,41 57 724,99 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 616 233,70 5 760,24 621 993,94 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
609 633,70 5 760,24 615 393,94 

  

  

Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Budzistowie - Fundusz Pomocy 

14 595,59 2 202,18 16 797,77 

  
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Korzystnie - Fundusz Pomocy 

8 629,29 1 355,88 9 985,17 

  
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Zieleniewie - Fundusz Pomocy 

10 868,82 2 202,18 13 071,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 666 554,83 8 096,18 1 674 651,01 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
1 666 554,83 8 096,18 1 674 651,01 



    
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Korzystnie - Fundusz Pomocy 

61 553,83 8 096,18 69 650,01 

855     Rodzina 3 744 206,42 169 402,00 3 913 608,42 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 231 065,71 166 481,00 3 397 546,71 

  
  

3110 Świadczenia społeczne 2 701 742,00 166 481,00 2 868 223,00 

    GOPS - zlecone 2 701 742,00 166 481,00 2 868 223,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 350,00 321,00 671,00 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,00 321,00 671,00 

    GOPS - zlecone 350,00 321,00 671,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

43 400,00 2 600,00 46 000,00 

  
  

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 400,00 2 600,00 46 000,00 

    GOPS - zlecone 43 400,00 2 600,00 46 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 933 394,77 0,00 3 933 394,77 

  92195   Pozostała działalność 983 558,75 0,00 983 558,75 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 626,02 -3 000,00 92 626,02 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 29 585,82 -3 000,00 26 585,82 

  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 3 000,00 28 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 25 000,00 3 000,00 28 000,00 

Razem: 116 996 383,37 225 020,40 117 221 403,77 

 


		2024-10-16T13:14:14+0200




